

# **DBI CERTIFICATION A/S**

Jernholmen 12  
2650 Hvidovre

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**29/03/2017**

**Annette Holm Nielsen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	DBI CERTIFICATION A/S Jernholmen 12 2650 Hvidovre
	CVR-nr: 35392076 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Vestre Stationsvej 7 Postbox 189 5100 Odense C DK Danmark
<b>Revisor</b>	GLB REVISION, STATS-AUTORISERED E REVISORER A/S Fændediget 13 4600 Køge DK Danmark CVR-nr: 30821963 P-enhed: 1013594488

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed inden for certificering, primært af byggematerialer og materialer til det maritime område, samt at auditerer og godkende kvalitetsstyrings-systemer og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning har i 2016 udviklet sig som forventet og resultatet andragende 564 TDKK anses som tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 56 TDKK pr. 31. december 2016, hvorved det forventes, at virksomhedskapitalen bliver reetableret i 2017 ved fortsat positive overskud.

Der er afgivet støtteerklæring fra selskabets ejer, der erklærer at ville stille den nødvendige likviditet til den fortsatte drift og investeringer til rådighed i det næste år.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomheden.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.524.825</b>	<b>2.125.958</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.660.202	-3.044.839
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>864.623</b>	<b>-918.881</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	366	1.607
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-132.814	-45.427
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>732.175</b>	<b>-962.701</b>
Skat af årets resultat .....	4	-168.593	205.970
<b>Årets resultat</b> .....		<b>563.582</b>	<b>-756.731</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		563.582	-756.731
<b>I alt</b> .....		<b>563.582</b>	<b>-756.731</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		868.682	1.041.379
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		21.800	55.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		370.000	0
Udskudte skatteaktiver .....		100.362	268.955
Andre tilgodehavender .....		2.472	0
Periodeafgrænsningsposter .....		14.985	13.701
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.378.301</b>	<b>1.379.685</b>
Likvide beholdninger .....		811.669	763.804
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>2.189.970</b>	<b>763.804</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>2.189.970</b>	<b>2.143.489</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		-444.796	-1.008.378
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>55.204</b>	<b>-508.378</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		122.394	35.100
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.384.642	1.793.945
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		627.730	822.822
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.134.766</b>	<b>2.651.867</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.134.766</b>	<b>2.651.867</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>2.189.970</b>	<b>2.143.489</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	500.000	-1.008.378	-508.378
Årets resultat .....		563.582	563.582
Egenkapital, ultimo .....	500.000	-444.796	55.204

Aktiekapitalen er fordelt i stk. á kr. 1.000.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	3.163.761	4.451.878
Pensionsbidrag	299.920	328.710
Andre omkostninger til social sikring	115.744	217.854
	<b>3.579.425</b>	<b>4.998.442</b>

Fordeles således:

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direkte sagshenførbare lønninger	1.919.223	1.953.603
Indirekte lønninger	1.660.202	3.044.839
	<b>3.579.425</b>	<b>4.998.442</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigelse	6	7

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	366	0
Kursreguleringer	0	1.607
	<b>366</b>	<b>1.607</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteudgifter	-9.555	-10.794
Gebyrer	-14.596	-12.012
Kursregulering	-9.462	0
Renteudgifter til tilknyttede selskaber	-99.201	-22.621
	<b>-132.814</b>	<b>-45.427</b>

#### 4. Skat af årets resultat

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	-168.593	209.990
Regulering vedrørende tidligere år	0	-4.020
	<b>-168.593</b>	<b>205.970</b>

#### 5. Oplysning om ejerskab

##### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5% eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

DBI - Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut, CVR-nummer: 65 19 68 16

##### Nærtstående parter

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

DBI - Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut, CVR-nummer: 65 19 68 16

##### Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: DBI - Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut, Jernholmen 12, 2650 Hvidovre, CVR-nummer: 65 19 68 16